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'SEUDULLISEN VIEMÄRIN JA VESIJOHDON SUUNNITTELU VÄLILLÄ FORSSA-
RIIHIVALKAMA-PORRAS' -HANKKEEN OHJAUSRYHMÄN 1. KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 
 
 
Aika: Keskiviikko 16.12.2009 klo 13.00-14.00 
Paikka: Forssan kaupungintalo, 2 krs 
Läsnä: Paavo Päätalo, Hämeen ympäristökeskus 
 Hannu Jalava, Tammelan kunta 
 Ismo Ojansuu, Tammelan kunta, puheenjohtaja 
 Esa Ryhtä, Tammelan kunta 
 Suvi Mäkelä, Tammelan kunta, sihteeri 
 Matti Napari, Forssan kaupunki 
 Risto Klemelä, Jokioisten kunta 
 Juhani Ahonen, Portaan-Ojaisten Vesihuolto Oy 
 Pekka Uusitalo, Portaan-Ojaisten kyläyhdistys ry 
 Matti Knaapi, Etelä-Tammelan Vesihuolto Oy 
 Marjo Kanerva, Riihivalkaman koulualueen kylät ry 
  
  

1. Kokouksen avaus 
Matti Napari toivotti osallistujat tervetulleiksi Forssaan ja Hannu Jalava avasi kokouksen. 
 

2. Kokouksen järjestäytyminen ja läsnäolijoiden toteaminen 
Ismo Ojansuu valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja Suvi Mäkelä sihteeriksi. Kokouksen läsnä-
olijat olivat yllä olevan mukaisesti. 
 

3. Hankkeen aloitusasiat 
a) Paavo Päätalo jakoi ohjeen ohjausryhmien toiminnasta läsnäolijoille. Käytiin läpi pääkohdat oh-

jeen sisällöstä 
• Todettiin, että ohjausryhmän lisäksi hankkeeseen voidaan perustaa suppeampi työrukka-

nen ja asiantuntijaelin, ns. projektiryhmä. Ehdotettiin, että projektiryhmänä voisi toimia 
seuraava kokoonpano:  
Hannu Jalava, Suvi Mäkelä, Matti Napari, Ismo Ojansuu, Markku Nikander 

• Ohjausryhmän kokoonpano tulee ilmoittaa kirjallisesti rahoittajaviranomaiselle/hankkeen 
valvojalle. 

• Ohjausryhmälle tulee valita puheenjohtaja sekä varapuheenjohtaja, jotka eivät saa olla 
hankkeen rahoittajan tai toteuttajan edustajia 

o Valittiin hankkeen ohjausryhmän puheenjohtajaksi Ismo Ojansuu ja varapuheen-
johtajaksi Esa Ryhtä. 

• Ohjausryhmä ei vastaa oikeudellisesti hankkeen toiminnasta, sen tarkoitus on valvoa ja 
ohjata hankkeen toimintaa, vaikuttavuutta ja viestintää projektisuunnitelman mukaisesti. 
Ohjausryhmän tulee käsitellä mahdolliset muutokset projektisuunnitelmassa tai ehdotuk-
set hankkeen toiminnan uudelleen suuntaamisesta. 
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• Sovittiin, että hankkeen ohjausryhmä kokoontuu aina ennen maksatushakemusten lähet-

tämistä rahoittajaviranomaiselle. 
• Sovittiin, että ohjausryhmä kokoontuu myös ennen suunnitteluun valittavan konsultin va-

lintaa. 
 

b) Hankesuunnitelman noudattaminen 
Todettiin, että hankkeen tulee noudattaa hankesuunnitelmaa ja päätöstä. Mikäli tarvetta muutok-
sille kesken hankkeen ilmenee, ne tulee ohjausryhmän ja rahoittavan viranomaisen käsitellä ja 
hyväksyä.  
Todettiin, että tässä hankkeessa on tarkoitus teettää konsultilla rakentamissuunnitelmat vesi- ja 
viemärilinjoille. Rakentaminen ei ole tämän hankkeen aikainen asia. 
Hankeaika päättyy 31.12.2010. Hankeajalle voidaan tarvittaessa hakea jatkoa, mutta jatkoaika-
tarpeen tulisi olla selvillä mahdollisimman pian kesällä-syksyllä 2010. 
 

c) Taloushallinto 
Todettiin, että hankkeen taloushallinto (laskut, maksatushakemusten tekeminen) tapahtuu hanke-
työntekijän toimesta. 
Hankkeen kirjanpito tehdään ja säilytetään Tammelan kunnassa. 
Rahoitusta hanke on saanut seuraavasti: 

Yhteensä 200 000€, josta EU ja valtio maksavat 134 000€ osuuden, kuntaosuudeksi jää 
66 000€ (Tammela 40 500€, Forssa 23 500€ ja Jokioinen 2000€). Kuntaosuuden jakami-
sesta on tehty sopimus kuntien kesken. 
 
Kustannusten tulee jakautua seuraavasti: 
Henkilöstökustannukset 30 000€ 
Ostopalvelut 160 000€ 
Matkakustannukset 4000€ 
Vuokrat 2000€ 
Toimistokulut 2000€ 
Muut kustannukset 2000€ 

  
d) Tiedottaminen 

Todettiin, että hankkeen tulee tiedottaa aktiivisesti toiminnastaan ja suunnitelmistaan. Tiedotta-
misen tulee noudattaa EU-hankkeille määrättyjä muotoseikkoja, mm. kaikessa hankkeen tuotta-
massa tiedotus- ym. materiaalissa tulee olla asianmukaiset EU-logot. 
 

e) Hankkeen raportointi, valvonta ja päättäminen 
Hankkeen etenemisestä raportoidaan EURA  2007- (EU:n rakennerahastojen hallintajärjestelmä) 
järjestelmän kautta.  
Maksatushakemukset toimivat myös seurannan välineinä. 
Hankkeen aikana tehdään väliraportti ja sen päättyessä loppuraportti.  
 

f) Muut mahdolliset asiat 
Ei muita asioita 
 
 

4. Suunnittelun käynnistäminen ja kilpailuttaminen 
Suvi Mäkelä kertoi, että suunnittelun tarjouspyyntöä on alettu kirjoittaa Jokioisten kunnasta saa-
dun Humppila-Jokioinen vesihuoltolinjan suunnittelutarjouspyynnön pohjalta. 
 
Päätettiin, että tarjouspyyntöön laitetaan useita linjausvaihtoehtoja, eikä noudateta vain Tamme-
lan kylien viemäröinnin ja yhdysvesijohdon yleissuunnitelmassa määriteltyä sähkölinjan vierellä 
kulkevaa linjausta. 
Linjausvaihtoehdoissa tulee käsitellä ainakin Kaukolan kylän ja Eerikkilän suunnan vaihtoehtoja. 
Forssan päässä vesijohto tulee päättymään Sanomapainon alueelle, ja Riihivalkamasta linja voisi 
kulkea esim. VT2-tien reunaa (jossa olisi tarve myös kevyenliikenteenväylälle). 
Forssan päässä putki liitetään olemassa olevaan linjastoon. Myös Jokioisten kunnan on mahdol-
lista hyödyntää vettä tarvittaessa olemassa olevilla yhteyksillä. 
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Todettiin, että myöskään Portaan päässä vesijohtolinjan päättymispiste ei ole tässä vaiheessa 
selvillä, sillä vedenhankintaa varten tehtävät koepumppaukset Karjaharjun alueella tehdään tal-
vella 2010. Tällöin selviää, onko em. kohde soveltuva vedenhankintaan. Lisäksi vedenottoon liit-
tyvä lupakäsittely mahdollisine valituksineen voi viedä pahimmillaan useita vuosia. Tämän hank-
keen kannalta riittää tieto, että vettä ko. alueelta on saatavissa. 
 
Portaassa viemärin päätepiste tulee suunnitella niin, että Liesjärven suunnalta rakennettava vie-
märilinja saadaan liitettyä järkevästi nyt suunniteltavaan linjaan. Suunniteltava runkoviemäriputki 
on niin suuri, että siihen ei voi suoraan liittyä kiinteistökohtaisella putkella. Kylien viemäröinnin liit-
tyminen runkoputkeen tulee tapahtumaan pumppaamoiden kohdille. Pumppaamoita linjan varrel-
le tullee n. 4-5 kpl. 
 
Keskusteltiin siitä, voidaanko laajakaistayhteyksien vetämistä yhdistää putkille kaivettavaan kai-
vantoon. Todettiin, että asia on tärkeä ja tulee pitää mielessä sekä suunnitteluprosessissa muka-
na. 
Keskusteltiin myös tarvittavien yleisö- ja suunnittelukokousten määrästä, jotta tarjouspyynnössä 
voidaan esittää jokin kokousten määrä, joka sisältyy kokonaishintaan. 
 
Sovittiin, että Suvi Mäkelä lähettää tarjouspyyntöluonnoksen Matti Naparille ja Ismo Ojansuulle 
kommentoitavaksi.  
 
Tarjousten saavuttua valintapisteytyksen tekee yllä mainittu projektiryhmä. Pisteytys tulee tehdä 
siten, että ensin kaikki pisteyttävät erikseen, sitten laaditaan yhteinen näkemys em. työn pohjalta. 
 
Todettiin, että tarjousten hintatiedot tulee pyytää erillisessä, suljetussa kuoressa. 
 

5. Hankkeen aikataulut 
Hankeaika päättyy 31.12.2010. 
 
Suunnittelun tarjoukset pyydetään takaisin 20.1. ke, ja ohjausryhmän kokous pidetään 29.1. pe. 
Ohjausryhmä päättää konsultin valinnasta projektiryhmän esittelystä. Sopimus konsultin kanssa 
päästään tekemään helmikuussa (valitusajan päätyttyä). 
Kyläkokouksia ja alustavia linjauksia päästään esittelemään keväällä (viimeistään toukokuussa). 
Suunnitelman tulisi em. aikataululla olla valmis marraskuun loppuun mennessä –eikä näin ollen 
jatkoaikaa hankkeelle tarvita.  
Mikäli aikatauluun tulee venymistä, tulisi mahdollisen jatkoajan tarve olla alustavasti selvillä jo 
kesällä tai viimeistään alkusyksystä 2010. 
 

6. Tiedotus 
Hankkeelle on perustettu verkkosivut (Tammelan kunta - Palvelut- Vesi- ja jätevesihuolto -), joka 
löytyy alla olevasta linkistä: http://www.tammela.fi/portal/palvelut/vesi-
_ja_jatevesihuolto/seudullisen_vesijohdon_ja_viemarin_suunnittelu_valilla_forssa-riihivalkama-
porras_-hanke/ 
Päätettiin, että verkkosivuille laitetaan jatkossa mm. ohjausryhmän kokousten pöytäkirjat. Sovit-
tiin, että ko. sivuille laitetaan mahdollisimman paljon myös suunnitteluprosessin aikana syntyvää 
materiaalia.  
 
Suunnittelun käynnistämisestä tehdään lehdistötiedote. 
 
Päätettiin, että aloitetaan kyläiltojen järjestäminen kun konsultti on valittu ja kyläläisille on esittää 
alustavia linjausvaihtoehtoja. 
 
Todettiin, että hankkeesta tulee tiedottaa runsaasti ja avoimesti, jotta huhuilta ja väärinkäsityksiltä 
vältytään. 
 

7. Muut asiat 
Keskusteltiin siitä, että vesihuoltolaitosten toiminta-alueet on määriteltävä, jotta niille voidaan 
esim. myöntää valtion vesihuoltoavustusta. Vesihuoltolaitoksia ovat myös vesiosuuskunnat ja 
alueelliset vesiyhtiöt. Todettiin, että Tammelassa toiminta-alueet on määritetty kunnan toimesta ja 
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sovittu ko. yhtiöiden kanssa. Todettiin, että putkistojen laajentuessa jatkuvasti vuosittaiset tarkis-
tukset toiminta-alueiksi ovat tarpeen. 
 
Keskusteltiin mahdollisen rakentamishankkeen aloittamisaikataulumahdollisuuksista: Paavo Pää-
talo muistutti, että mikäli rakentaminen halutaan toteuttaa valtion vesihuoltotyönä (= saada valtion 
rahoitustukea), tulee vedenottamon luvat olla hankittuna. Luvan saaminen saattaa kestää pa-
himmillaan (mikäli luvasta valitetaan) 1-2 vuotta. Maa- ja metsätalousministeriö ei huomioi rahoi-
tushakemuksia, joissa lupa ei ole olemassa. 
 

8. Seuraava ohjausryhmän kokous 
Seuraava ohjausryhmän kokous pidetään perjantaina 29.1.2010 klo 9.00 Tammelan kunnantalol-
la. 
 

9. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.45. 

 
 
Muistion vakuudeksi 
 
 
 
Suvi Mäkelä 
Hanketyöntekijä 
Tammelan kunta 

 
 
JAKELU  
  Hämeen ympäristökeskus, vesihuoltopäällikkö Paavo Päätalo 

 Tammelan kunta, tekninen johtaja Hannu Jalava 
 Tammelan kunta, kunnanvaltuuston puheenjohtaja Esa Ryhtä 

Tammelan kunta, kunnanvaltuuston jäsen Ismo Ojansuu 
Tammelan kunta, hanketyöntekijä Suvi Mäkelä 
Forssan kaupunki, vesihuoltojohtaja Matti Napari 
Jokioisten kunta, kunnaninsinööri Markku Nikander 
Portaan-Ojaisten Vesihuolto Oy, Juhani Ahonen 
Etelä-Tammelan Vesihuolto Oy, Matti Knaapi 
Riihivalkaman koulualueen kylät ry, Marjo Kanerva 
Portaan-Ojaisten kyläyhdistys ry, Pekka Uusitalo  

 
TIEDOKSI  Varajäsenet: 
  Forssan kaupunki, Jorma Lindström 
  Jokioisten kunta, Risto Klemelä 

Riihivalkaman koulualueen kylät ry, Launo Paasela 
 

Asiantuntijat: 
Tammelan kunta, maanrakennusmestari Heimo Tuomola 

  Tammelan kunta, ympäristösihteeri Erja Klemelä 
 


